
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S
Atos: 55 e 56/2018 - CEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas
atribuições, resolve

ATO Nº 55/2018/CEPE, DE 15/08/2018 -  designar os membros da Comissão
Examinadora  do  Concurso  Público  para  Professor  Classe  A,  Adjunto  A,  nível  1,
área/subárea de Ecofisiologia de citros e mangueira, do Departamento de Fitotecnia,
do Centro de Ciências Agrárias, de que trata o Edital 68/2018, publicado no DOU de
11.05.2018, conforme dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.

Titulares:

Prof. Rodrigo Oliveira de Lima (11602-5) - UFV - Presidente
Prof. Jurandi Gonçalves de Oliveira - UENF
Prof. Marcel Bellato Spósito - ESALQ

Suplentes:
Prof.ª Cláudia Sales Marinho – UENF
Prof. Roberto de Aquino Leite (6682-6) – UFV

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, no uso de suas
atribuições,  considerando  deliberação  em  sua  547ª  reunião,  realizada  no  dia
06.08.2018, resolve:

ATO  Nº  56/2018/CEPE,  DE  15/08/2018  -  designar  os  professores  PAULO
SÉRGIO DE ALMEIDA BARBOSA, matrícula 6354-1/UFV; EDUARDO FRANÇA CASTRO,
matrícula 8973-7/UFV em substituição à MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA, matrícula
10330-6/UFV; e FÁBIO ANDRÉ TEIXEIRA, matrícula 11130-9/UFV em substituição à
REJANE NASCENTES, matrícula 10037-4/UFV, para comporem a Comissão Especial
com o objetivo de estudar o assunto: “Reprovação em disciplinas nos cursos de
graduação da UFV” instituída pelo Ato nº 26/2018/CEPE de 15/05/2018.
 
(a) Nilda de Fátima Ferreira Soares – Presidente do CEPE.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 • c  omunicar  @ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

